
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale Lombardia 

Liceo Classico Statale “A. Manzoni” 

Via Ghislanzoni, 7 – 23900 LECCO   C.M.  LCPC01000A 

C.F. 83005080136 – Codice Univoco UFVP2T  

Tel. 0341 362362  

E-mail: lcpc01000a@istruzione.it    PEC: lcpc01000a@pec.istruzione.it 

         

     

Al sito istituzionale 

All’ Albo on line 

Alla Sez. Amm.ne Trasparente 

Agli atti 

 

Oggetto:  Determina fornitura servizio di acquisto biglietti Trenord A/R per lo scambio a 

Valencia                

GIG: ZC93A8574A                                                                                                            

                                                                        

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTA     la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. il Decreto 28 agosto 2018 n. 12959; 

VISTO  Il D.lgs. 50 del 18 aprile 2016 “Nuovo codice degli appalti”, in particolare l’art. 

36 commi 1 e comma 2 lettera a), così come modificato dal Decreto correttivo - 

D.lgs. 56/2017; 

VISTO         il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO  Il limite di spesa per l'attività di contrattazione relativa all'acquisizione diretta di 

beni e servizi di cui il Decreto 28 agosto 2018 n. 129; 

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per 

l’affidamento di servizi e forniture secondo le procedure semplificate di cui al 

citato art. 36; 

VISTA la richiesta con la quale i docenti richiedono di acquistare i biglietti Trenord A/R 

per lo scambio a Valencia;                

VISTA  il Piano Triennale dell’Offerta; 

TENUTO CONTO   che l’importo stimato è pari a €160,00 iva inclusa; 

VISTA  L’approvazione delle uscite sopra indicate nell’ambito dei progetti A.5.3. Scambi 

culturali all’estero sarà finanziato con fondi privati; 

VISTO  il DPR 28/12/2000 n. 445 – T.U. sulla documentazione amministrativa; 

CONSIDERATA      la richiesta dei docenti referenti;                           

ACCERTATA  la necessità di procedere all’acquisto biglietti Trenord A/R per lo scambio a 

Valencia;               

RITENUTO  di procedere ad autonoma procedura di acquisto con Affidamento diretto; 

VISTO  il CIG C93A8574A acquisito da questa stazione appaltante; 

CONSIDERATO che il preventivo della Ditta Trenord risulta essere il più conveniente; 

VISTO  il Programma annuale dell’esercizio finanziario in corso; 

VERIFICATA  la disponibilità finanziaria in bilancio; 

 

 

Firmato digitalmente da MARIA LUISA MONTAGNA

LCPC01000A - LCPC01000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002357 - 24/03/2023 - IV.6 - I
LCPC01000A - LCPC01000A - REGISTRO DETERMINE - 0000047 - 04/04/2023 - UNICO - I

mailto:lcpc01000a@istruzione.it
mailto:lcpc01000a@pec.istruzione.it


DETERMINA 

 

a) la fornitura realizza il seguente fine di pubblico interesse: realizzazione del Piano 

dell’Offerta Formativa; 

l’oggetto del contratto è acquisto biglietti Trenord A/R per lo scambio a Valencia 

b) il contratto verrà stipulato mediante: corrispondenza commerciale/scrittura privata; 

c) le clausole ritenute essenziali sono contenute nel modello di Offerta e Ordine; 

d) la scelta del contraente viene effettuata mediante Affidamento diretto; 

e) le ragioni di scelta sono: prezzo più basso; 

f) di affidare alla ditta Trenord la fornitura in oggetto;                                                                             

di far gravare la spesa complessiva di € 160,00 del Progetto A.5.3. Scambi culturali 

all’estero sarà finanziato con fondi privati; 

g) di evidenziare il CIG ZC93A8574A relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria; 

h) di richiedere, alla ditta aggiudicataria: 

- gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente bancario o postale dedicato con 

l’indicazione della fornitura alla quale sono dedicati; 

- le generalità e il C.F. fiscale della persona delegata ad operare ed ogni modifica 

relativa ai dati trasmessi; 

- la Dichiarazione possesso requisiti-art.80-dlgs50-2016; 

i) di richiedere: 

- il Documento di Regolarità Contributiva; 

j) di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A per la regolare esecuzione; 

k) ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 modificato dall’art 21 del d.lgs 56/2017 e dell’art. 

5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominata Responsabile del Procedimento la 

Dirigente Scolastica Maria Luisa Montagna. 

Dispone che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione 

amministrazione trasparente “Provvedimenti - Provvedimenti Dirigenti – Determine attività 

negoziale” del sito web dell’istituzione scolastica. 

 

                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                        Maria Luisa Montagna     

 

                            

 

Firmato digitalmente da MARIA LUISA MONTAGNA

LCPC01000A - LCPC01000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002357 - 24/03/2023 - IV.6 - I
LCPC01000A - LCPC01000A - REGISTRO DETERMINE - 0000047 - 04/04/2023 - UNICO - I


		2023-04-04T11:52:57+0200
	MARIA LUISA MONTAGNA




